




※各 30 個 /月売れた場合（20,400 円）
※左記は企業負担の一例です。
・各企業様のご要望に合わせて企業負担額の  
   価格設定が可能です



shop ページ

ぜひ私たちの活動をホームページでご覧ください



Thanks! SALADAは、従業員の健康を守るオフィス導入
型の冷蔵庫サービスです。

山梨県北杜市の完全無農薬野菜のサラダをはじめ、プロテ
インヨーグルトや健康的な食品・飲料を厳選してお届けしま
す。ぜひ福利厚生のひとつとしてご検討ください。

また、売れ残った商品は弊社が回収し【みんなのダイニング】
にて提供することで、フードロスの削減にも繋がります。

詳細は裏面または弊社HPをご覧ください。

ご検討いただける企業さまには、弊社スタッフが試食品を持
参し、ご説明に伺います。

Thanks! SALADAとは？

残留農薬の低さや栄養素から、オーガニック野菜を好む
人が増えています。
GIFT BOXは、提携オーガニック野菜生産者から買い取っ
た鮮度の良い野菜を、毎月お届けするサービスです。

企業として取り組んでいただける会社に、従業員ご発注
分をまとめて納品させていただくことで1個あたり 500
円を値引きさせていただきます。（１か所の納品が5個
以上の場合）

また、私たちの活動報告や野菜のレシピなどをお伝えす
る【F PLUS NEWS】（会報誌）を、毎月同封させてい
ただきます。皆さまの善意がどのように使われているか
などの活動をご報告いたします。

詳細は弊社HPをご覧ください。

GIFT BOXとは？

福利厚生が
不十分かも

社員が定着
しない

SDGsが
よくわからな

い

企業の皆さまへ

こんなお悩みありませんか？

社員の新規雇用や定着を促進したい
SDGsを含めた社会貢献活動を行いたい

福利厚生を充実させたい
健康経営を目指したい

エフプラスのこども食堂

全国には9000以上、市川市内にも20か所のこども食堂があります。
しかし、そのほとんどが月１回、多くても週１回の開催です。
私たちが運営するこども食堂【みんなのダイニング】（市川市市川4丁目）は
「平日週5日営業」を目指しています。現在は月・木曜日の週2回の営業です。
その資金は、弊社のオフィス冷蔵庫サービス【Thanks! SALADA】とオー
ガニック野菜のサブスクサービス【GIFT BOX】で捻出しています。

全国のこども食堂を週５日運営に！

フードロスの削減にも貢献 こどもたちの笑顔のために

しませんか？一緒に解決私たちエフプラス株式会社と

詳細ページ

F PLUS NEWS



福利厚生・社員の健康・業務効率の改善に最適です

こどもたちの未来を明るくする企業を目指します！

企業概要

完全無農薬のサラダを中心とした、プロテインヨーグルトや低糖質パン、グルテン
フリーフィナンシェ、チーズなどの健康的な食事と、健康飲料を毎週２回お届けし
ます。

「腸活」という言葉をよく耳にします。その基本は、腸内細菌と食物繊維の摂取が
カギと言われています。「腸活」により午後の集中力が上がり業務効率の改善など
が報告されています。

近隣に飲食店が少ない、従業員の昼食がコンビニ弁当などに偏っている、福利厚
生や健康経営の一環として「食」の提供を考えている、残業する社員の間食が気に
なる。そのような問題を解決してまいります。

売れ残った商品は、弊社が回収し【みんなのダイニング】で提供することで、フー
ドロスの削減にも繋がります。詳細は弊社HPをご覧ください。

コロナ禍を経て、私たちの価値観や世界観が変わったように感じます。
人々は生死の境を感じ、物質的な価値よりも心の価値を求めるようになりました。
しかし、一部では貧富の差が広がり、健康的な食事を手に入れることも難しくなっています。
企業は利益の追求だけでなく、従業員の満足度（ES）や社会貢献活動にも取り組む必要が
求められてきました。

当社は、オーガニック野菜生産農家と消費者をつなぐ野菜定期便『GIFTBOX』を展開。
従業員の健康を第一に考え福利厚生を充実させたい企業に、完全無農薬サラダを中心とした
健康的な食品を届けるオフィス冷蔵庫サービス『 Thanks! SALADA 』で働く従業員を応援
し、その収益を活用してこども食堂（みんなのダイニング）を運営するこ
とで、地域コミュニティの活性化を図り、『孤食』問題に取り組んでいます。

わたしたちの取り組みが一人でも多くの方に支持され、こどもたちの未来
を明るくする企業を目指します。引き続き、ご支援をお願いいたします。

代表取締役（CEO）
大居　純人

会社名           エフプラス株式会社
設立          2023 年 4月 25日
代表取締役      大居　純人
資本金　　　   4,000,000 円
取引金融機関   日本政策金融公庫
                     三井住友銀行
                     東京ベイ信用金庫
                     第一勧業信用組合

所属団体        特別認可法人　市川商工会議所
                    公益社団法人　市川法人会
                    一般社団法人　市川市中央倫理法人会
                    特定非営利団体　MCEI 東京支部
                    市川市子ども食堂ネットワーク
                    社会福祉法人　市川市社会福祉協議会
所在地           千葉県市川市市川4-7-５
連絡先           047-700-5374

F PLUSは「ちば SDGsパートナー」登録企業です

Thanks! SALADAを導入しませんか？

実際に設置した冷蔵庫

ホームページ

会社概要詳細 ちばSDGsパートナー2071号

チーバくん


